Kalolo (sic) illustri, magnifici domini mei regis Boemie primogénito marchioni Moravie 
pro noningenlis sexagenis grossorum denariorum pragensium cum parte ville Mledwicz et 

suis pertinenciis obligatis mihi nomine pignoris per dominum Borssonem de Rysemburg in 
ducentis sexagenis grossorum pragensium denariorum monete predicte hoc interjecto, 
quod si dictus dominus Borsso ipsius ville Ledwicz (sic) partem in dictis sexagenis ducentis 
in festo beati Martini proxime venturo apud dictum dominum meum marchionem Moravie 
non exsolveret extunc dicte ville Ledwicz pars cum suis pertinentiis ad ipsum castrum 
Costomlat et ejus proprietatem et dominium pertinebit, de qua quidem summa noningentarum 
sexagenarum idem dominus mens, dominus Marchio Moravie, centum sexagenas mihi 

persolvit in pecunia numerata, residuas autem octingentas sexagenas solvere et dare mihi 
tenetur in festo beati Georgii proxime secuturo. Pro quibus quidem octingentis sexagenis 
predictus dominus mens marchio dedit mihi fidejussores dominos venerabilem in Christo 

p a trem dominum Johannem, Olomucensem episcopum, Protivam de Hirstein, Busskonem et 
Raczkonem de Luticz fratres, prout in ipsius domini mei, marchionis Moravie sepefati 
literis super hujusmodi debito confectis clarius continetur harum serie et testimonio literarum, 
quibus meum sigillum duxi appendendum. Dalum Präge feria IHI. die XVII. mensis Maji 

anno domini MCCCXXXV.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Raudnitzer Ms. S. 413 n. 414.)

59.

Der Brucker Abt Johann weiset seinem Konvente für 2 in Pumlilz gelegene Lahne 2 Mark 
Prag. Gr. auf der Steinmühle in Znaym an. Dt. in Monasterio Lucensi, die Ascensionis 

domini (25. Mai) 1335.

Vs Johannes miseracione diuina abbas Monastery Lucensis recognoscimus tenore 

presencium publice profitentes. Quod fratribus et conuentui nostri iam dicti Lucensis Monastery,
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ad ipsorum nichilominus peticionen! pro duobus laneis sitis in Bomalicz, quorum prouentus 
ad eorum pitanciam perlinebant, qui quidem lanei, de ipsorum communi consensu et nostro 
Bernhold o filio Weithin de Schenkwicz, uxorique sui Alhedi, et eorum heredibus concessi 

sunt clientaliter possidendi, commutando dedimus duas marcas grossorum Pragensium Morauici 
ponderis et numeri, singulis annis de molendino, quod situm est sub lapide, circa civitatem 

Znoymensem prefato conuentui nostro Lucensi, ad pitanciam, sine contradiccione qualibet 
persoluendas. In cuius rei testimonium presens scriptum Sigilli nostri munimine, dedimus 
robora tum. Datum in nostro predicto Lucensi Monasterio. Anno domini Millesimo Trecentesimo 

Tricésimo quinto, In die ascensionis domini.

(Das Orig, auf Pergament mit einem sehr beschädigten Sigille im Archive desselben Klosters, 
im m. st. Landesarchive Lit. H. n. 27. und in einem Notariatsinstrumente vom J. 1422 
daselbst Lit. K. n. 7.)

60.

König Kazimir von Polen verspricht, den mit dem Markgrafen Karl von Mähren geschlossenen 
Frieden durch ein Jahr halten zu wollen. Dt. in castro Sandomiriensi, die dominica infra 

octav. Ascension, domini (28. Mai) 1335.

Kazimiras, dei gracia Rex Polonie, Nec non Terrarum, Cracouie, Sandomirie, Siradie, 

Lancicie, Cuyauie, Pomoranieque, dominus, et heres, Vniuersis, presentes litleras inspecturis, 
salutem et presentibus Odern dare, Ad vniuersitatis vestre notician! tenore presencium 
volumus peruenire, Quod, nos de maturo, sano, et deliberate nostro et nostrorum consilia- 
riorum consi lio, Treugas et treugarum federa cum, Magnifico, Principe domino Karolo . . 
Regis Boemie ac Lucemburgensis Comitis primogénito, Marchione Morauie, bine a feste 
beati Johannis baptiste proxime instante, ad sequens festem eiusdem beati Johannis inclusiue 
ad annum nunc proxime secuturum, hodie in dei nomine iniuimus amicabiliter et inimus, 
Promittentes predictas Treugas, pro nobis, ac pro baronibus, Nobilibus et fidelibus nostris, 
omnibus et singulis cuiuscumque status eminencje condicionis sen dignitatis existan!, qui 
pro nobis et nostri contemplacione faciunt et eciam facere pretermitíant, vsque ad dictum 

festem et terminum beati Johannis baptiste attendere seruare et irrefragabiliter custodire, 
secure libere paciiice et quiete, Nec vmquam tempore medio pendentibas et durantibas 
ipsis Treugis, per nos sea aiiqaos, aut aliquem de nostris fidelibus et nostre slibjectis 

dicioni, contrauenire verbo facto, paciencia contenencia auxilio consilio uel fauore, Pollicemur 
eciam firmiter et spondemus, prenominatas trongas, ac ipsarum condiciones, pacta pachones 
conuenciones, et sollempn¡tetes quascumque inibi apposilas et eorum quodlibet, rata grata 
firma et irrefragabilia ac incommutabilia exacta diligencia teuere beniuole et habere, ac 
inuiolabiliter obseruare, omni malo ingenio dolo et studio potetes procul motis, Ceterum 
predictis Treugis et ipsarum pactionibus ac interiectionibus, saperias nominatis, Magnificos 
Principes, fratres nostros Karissimos, dominos, Karolum illustrem Vngarie Regem, Necnon 
Premislium Siradiensem, et Wlodkonem Lanciciensem, duces, presentibus duximus includendos 
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■et includimus, Qui quidem domini, Rex, et duces predicti, ipsas Trengas firmare, ąssecurare 

et approbare debent per suas litteras et scripturarum munimenta necnon caucione fideiussoria 
suorum et per sues ydoneos Vasallos, Idem vero dominus Morauie Marchio, id . ipsum ipsis 
dominis, Regi Vngarie, et ducibus predicts, facere et assecurare debebit, S^jae in sup er 

addicimus, et promittimus, Quod si fortasse quod absit aliquem uel aliquos ex nostris ipsas 
Treugas vel earum interiectiones, et condiciones violare, aut contra cas, aliquo casu vel 

modo venire contingat, extunc ad denunciacionem et monicionem solam et vnicam dicti 
domini Marchionis Morauie factam publice in Castro, uel Chútate Kaliss, iros nostros nuncios 
et ambassiatores ydoneos ad Kaliss infra spacium duorum mensium a die denunciaciones ' 

predicte continue numerandorum transmitiere volumus et tenemur, Ipse vero eciain dominus, 
Marchio Morauie, suos, Kaliss tenebitur et debebit infra dictos duos menses destinare nuncios'" 
preposituras et demonstraturos saltern vltima die predictorum duorum mensium, nisi sepefatus' 
dominus Marchio Morauie, et nos de alia die anticipanda uel postergan da contingat fortasse 
vnanimiter concordare, quocies uel quomodo qua liter sen per quempiam ipse Treiige fuerint 
violate, Recepturosque ibidem iuxta bonorum virorum arbitrium ad hoc communiter eligen^’ 
dorum super obiectis et illatis dampnis et iniurijs emendam et satisfaccionem competenteip 
Ipsis autem nuncijs predicti domini Marchionis Morauie, volumus et promittimus de securo • 
et libero prouidere conducto, incepto et inchoato in Barcz veniendi Kalis, et ibi placitandi 
standi demorandi et abinde ad predictum locum Barcz remeandi, quandocumque placuerit 

pro ipsorum omnímodo libito volumtatis, sincere et absque omni dolo, saluis rebus eorura 
pariter et persones, Sin autem ipsum dominum Marchionem Morauie ant suos Treugas pre- 
dictas uel earum conuenciones, violare aliqualiter contingat tunc eciam ad denunciacionem 
solam et vnicam factam in Castro et Chútate Wratislauie, idem dominus Marchio Morauie 
suos nun ties et ambassiatores ydoneos, in Wratislauia infra duos menses a die denunciacionis et 

admonicionis predicte continue numerandos transmitiere tenetur, Nos vero eciam nostros inibi 
infra duos menses tenebimur destinare nuncios preposituras simili modo vt supra diximus et decla- 
raturos saltern vltima diepredictorum duorum mensium, nisieciam sepefatus dominus Marchio Morauie 
et nos de alia die anticipandi uel postergandi contingat fortasse concorditer concordare, quocies uel 
quomodo qualiter uel per quos pretacte Treuge fuerint violate, recepturosque ibidem, iuxta bonorum 

virorum arbitrium ad hoc communiter electorum, super obiectis et illatis dampnis et iniurijs 
emendam et satisfaccionem condignam, Ipsis eciam nostris nuncijs sepefatus dominus Marchio 
Morauie debet et tenetur, de securo et libero prouidere conductu incipiendo in Barcz veniendi 
in Wratislauiam ibidemque placitandi standi demorandi et abinde ad predictum locum Barcz, 

remeandi quandocumque placuerit pro ipsorum omnímodo libito voluntatis, sincere et absque 
omni dolo et ingenio malo saluis rebus eorum pariter et personis, In quorum omnium testi
monium atque robur irrefragabiliter valiturum presentes conscribi et nostri sigilli appensione 
iussimus communiri in testimonium autem predictorum et euidenciam pleniorem, Viris nobilibus 
nostrisque fidelibus, Spicimiro Cracouiensi Castellano, Mistuijo Sandomiriensi, Nicolao Cra- 
couiensi Palatinis Petro Sandomiriensi Mistigneo Radomensi Castellanis, Criuosando Cracouiensi 
Henrico Sandomiriensi Subcamerarijs mandauimus. Qui quidem sigilia sua praesenlibus 
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appenderunt, Dalum et actum in Castro Sandomiriensi die dominico Infra Octauas Ascensionis 
Christi. Anno domini M° CCC° XXXU Quinto.

Nos vero predicti, Spieimirus Castellanos Cracouiensis Mistuijus Sandomiriensis 
Nicolaus Cracouiensis Palatini, Petrus Sandomiriensis, Mistigneus Radomensis Castellani, 
Criuosandius Cracouiensis et Henricus Sandomiriensis, Subcamerarij, mandatis glorios! domini 
nostri Kazimiri dei gracia illustris Polonie Regis volentes obedire predictis omnibus interfuimus, 
et in testimonium suflicientissimum presentibus nostra sigilla duximus appendenda, Datum 

et actum Anno, die, et loco antedictis.
(Nach einer im k. böhm. Museum befindlichen, dein Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 

zu Wien entnommenen Abschrift. Abgedruckt in Ludewig T. V. Reliquiae. Mss. S. 596 
n. LXXV. Vergl. Dobner Monument. IV. S. 296 n. CXXXVI.)

(Í1.

Herzog Johann von Schlesien und Herr von Stinau erkläret, mit dem Könige Johann von Böhmen 
und dem Markgrafen Karl von Mähren dahin übereingekommen zu sein, dass er, sobald die 
an seinen Bruder Herzog Konrad verpfändete Stadt Frauenstadt ausgelöst und ihm überdiess 
400 Poln. Mark ausgezahlt sein werden, die dortigen Vasallen zur Ablegung des Huldigungs- 
Eides an K. Johann und Markgraf Karl verhalten wolle. Dl. Prägte, VII. die mensis Junii 1335.

^os Johannes Dei gracia Dux Slesie et Dominus Stinauie presentibus publice 

recognoscimus et fatemur; Quod nos cum Magnifico et Excellente Principe Domino nostro 

Joanne Rege Bohemie et cum Inclyto Domino Carolo primogénito dicti Domini Regis 
Marchione Morauie conuenimus amicabiliter, et singulas causas concordauimus, in hoc videlicet, 
quod ipsi ciuitatem Frauenstadt, et districtum cum omnibus suis nobilibus Burgensibus, et 

Juribus, Dominiis, oppidis, castris, Vasallis, et pertinenciis, quibus ea prius possidebamus, 
et qui Duci Conrado fratri nostro homagium prestiterunt, ab eodem fratre nostro tenentur 

iterate disbrigare, et hoc facere infra bine et festem sancti Michaelis proxime affuturum. 
Et quando ipse Rex, ac Marchio Morauie predictam ciuitatem Frauenstadt cum pertinenciis 
suis predictis ab homagio facto, ut dictum est, nobis disbrigauerint, et eciam potestati nostre 

assignauerint, nec non quadringentas marcas Polonicalis ponderis XLVIII. grosses pro marca 
qualibet computandos infra hiñe et dictum festem sancti Michaelis nobis satisfecerint, tune 
nos statim prelate Domino Regi Bohemie, heredibus, et successoribus suis ordinabimus, et 
faciemus, et eflectualiter procurabimus fieri homagium, et fidelitatis iuramentum, perpetuo 
per vasallos, et Burgen. Ciuitatem Stinauie, Frauenstadt, Gore, Lobyn, Lynda, Polchowitz, 
Colowen cum castris et pertinenciis uniuersis, et alios incolas terrarum nostrarum uniuersos, 
et predicta homagia, sen fidelitatis juramenta ipse Rex Bohemie heredes et successores sui 
pro se perpetuo debebunt retiñere, tali adiecta condicione, quod frater Dux Henricus Saga- 

nensis, et sui heredes instam ipsorum porcionem post mortem meam in predictis tenis 
nostris expectabunt, exceptis duntaxat Frauenstadt et Lubin civitatibus cum uniuersis Distric- 
tibus et Dominio ipsorum, que dicto Domino nostro Regi, heredibus, et successoribus suis 
absolute et libere remanebunt; poslquam antem Vasalli homines, et Burgenses prefati 
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íidelitatis homagium, sen iuramentum dicto Regi et suis heredibus fecerint, extunc statim ipse 
Dominus Rex et sui heredes omnes predictos vasallos, Burgenses, seu homines vel incolas 
ad nos remitiere debet, eisdem precipere et mandaré, ut nobis prompte obediant, pareant, 
et intendant tanquam ipsorum Domino insto, temponbus vite nostre, nec a nobis unquam 
recedere, seu deuiare propter aliquam causam, quam ipse Dominus Rex, aut sui heredes 
nobis adinuenire possent modo quouis. Promisimus eciam firmiter, et tenemur dicto Domino 
Regi, et suis heredibus, quod prefatos vasallos homines, et Burgenses circa ipsorum Jura 
debeamus fauorabiliter conseruare. Preterea dictas Dominus Rex pro se et heredibus suis nobis 
sincere promisit, quod pro possessionibus nostris seu terris nunquam laborabit, sed pocius 
easdem terras nostras a violenciis et iniuriis quorumcunque vite nostre temporibus tenebitur 
magnifico defendere, et tueri. Insuper si aliqui Nobiles, Burgenses, aut in cole terrarum 
nostrarum homagium, et íidelitatis iuramentum dicto Domino Regi Bohemie, aut heredibus 
suis facere renuerint, et ipso prestito homagio nobis obedire, nec promptere iterate noilent, 
extunc ipse Rex Bohemie, aut heredes sui, et nos eosdern remitentes, seu reholles vi 
competiere tenebimur ad predictum homagium et fidelitatem dicto Domino Regi et obedienciam 
nobis faciendam. Et si nos predictam ciuitatem Lubin infra quadriennium continuum exsoluere 
potuerimus, in huiusmodi exsolucione subsidiara ipse Rex terciam denarium nobis dare tenetar. 

Si autem ipse Rex, aut sui heredes ipsam prius exsohierent, extunc datis sibi per nos 
duabus partibus ciuitatem eandem nobis tenebitur assignare; ita tarnen, quod ipsa semper 

ciuitas Lubin cum castro, et territorio suo post nostrum obitum ad eandem Regem Bohemie, 
et heredes saos esse deb ebant ill ico et libere deuoluta. Delude ipse Rex denuo per literas 
suas et tractates pridem in Wratislauia nobiscum hábitos ratificare tenebitur preter Lubyn 
et quingentas marcas ponderis et numeri predictorum, de quibus ipse Rex et heredes sui 
soluti erunt, et lib eri, ex eo quod predictus noster frater Dux Henricus Saganensis, et 

heredes sui successions in media parte terrarum nostrarum, prout superius exprimitur, 
respectum obtinebunt. Promittimus eciam omnia et singula predicta bona fide loco prestíti 
corporaliter iuramenti custodire, attendere, et infra bine, et festum beati Martini proximo 
affuturum obseruare, et effectualiter adimplere, nec contra ea venire, vel facere per nos, 
alium, vel alios, de Jure, consuetudine, vel de facto, alioquin prefate terre nostre ipso facto 
ad dictum Dominum Regem, et heredes sues deb ebunt esse deuolute, de quibus terris nostris 

ipse Rex, aut heredes sui se tunc intromitiere poterunt, et debebunt recusacione, contra- 
diccione, et impediments cessantibus quibuscunque, renunciantes in his omnibus et singulis 
supradicüs excepción! doli mali, in factum accioni, beneficio restitucionis in integrum, con- 
stitucioni, consuetudini, Uteris et indulgenciis Apostolicis, Imperialibus, vel a Romanorum 
Regibus impetratis vel impetrandis, vel omnibus aliis tarn iuris Canonici, quam Ciuilis auxilio, 
per quod nobis suffragium a dicto Domino Rege, et heredibus suis preiudicium posset quo- 
modolibet generari. In quorum testimonium et fidem presentes scribi fecimus, et sigillo nostro 
ordinauimus communiri. Actum et datum Frage anno domini MCCCXXXV. séptimo die Junii.

(Abgedruckt bei Ludewig Reliq. Mss. T. V. S. 550 und bei Dobiier Monum. IV. S. 293 mit 
der unrichtigen Jahreszahl 1330. Vergl. Abhandlungen einer Privatgesellsch. in Böhmen IV. 75.
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(>2.

Der Olmützer Bischof Johann bestätiget den zwischen Wilhelm von Landslein und dem 
Grossmeister des Kreuzherrenordens mit dem Sterne bezüglich der Kapelle in Lidefowitz 

geschlossenen Vergleich. Di. Prägte, XII. Kalend. Julii (20. Juni) 1335.

Nos Johannes dei et apostolice gracia Episcopus Olomucensis. Ad perpetuara rei 

memoriam et ad vniuersorum tenore presenciura volumus noticiara deuenire. Quod const!tuti 
in nostra presencia, Nobilis vir dominus Wilhelmus de Lantstein, et religiosas vir frater 
Vlricus sumraus Magister ordinis Cruciferorum cum Stella, domas hospitalis sancti Francisci 
in pede Pontis Frage, super contrauersia, que inter eos, super capella in Ludherzowicz iam 
aliquandiu ventilata extitit, rite et racionabiliter, proal in literis eorura desaper confectis 
píenlas continetar, totaliter concordaran!. Supplicantes nobis humiliter et denote, vt haiusmodi 
concordie nostram beniaolam dignaremur adhibere consensum. Nos vero, qai ex officii nos tri 
debito lites sopire, et commoditatibus ecclesiaram inaigilare tenemar, ipsoram precibus, vtpote 
racionabilibus fauorabiliter annaentes, prefatam concordiam ratam bebentes et gratara, ipsam 
de nostra vera et certa sciencia, presentís script! patrocinio confirmamos. Declarantes 
nichilominus, qaod perpetuas vicarias, qai mine est, et qui pro tempore fuerit, hominibus 
ville eiusdem in Ludherzowicz, sine plebani de Teczicz special! licencia et assensu, nulla 
penitus ministrare presuma! ecclesiastica sacramenta. Post obitum quoque perpetui vicarij, 
qui nunc est, dicta Capella in Ludherzowicz, tamquam filialis ecclesia ad disposicionem 
rectoris ecclesie in Teczicz cum omnibus emolimentis et obuencionibus pleno iure deuoluetur, 

et perpetuo permanebit. In quorum omnium testimonium et perpetuara íirmitatem presentes 
literas fieri et sigillorum nostrorum fecimus appensione muniri. Actum et datura Pragę, Anno 
domini Millesimo, Trecentesimo, Tricésimo quinto, NIL Kalendas Julij.

(Das Orig. auf Pergament mit einem wohlerhaltenen Doppelsigille in dem Archive der Probstei 
am Pöltenberge.)

63.

Markgraf Karl von Mähren bestätiget den vom Könige Wenzel im J. 1284 dem Schulrektor 
und den Vikaren der Olmützer Kirche ertheilten Begnadigungsbrief und befreiet ihre 
Besitzungen von allen Landsteuern. Dt. Prager, die bb. Johannis et Pauli (26. Juni) 1335.

Karolus domini . . Regis Boemie primogénitas, Marchio Morauie, deuotis nostris 

dilectis, Magistro scolarum, ac vniuersis et singulis vicarijs Ecclesie Olomucensis, Salutem 
et laudes deo iugiter decantare. Oblata nobis pro parte nostra humilis peticio continebat, 
quod, cum olim per dine memorie Wenczeslaum, Regem Boemie, Marchionem Morauie pro- 

genitorem nostrum felicissimum, possessiones et terrarum predia vestrarum ac homines, 
incole earum, ab omnibus collectis et exaccionibus, tarn generalibus, quam specialibus 
libertati sint, immunes et exempli, prout hoc in transcripto literarum suarum infrainsertarum 
liquet clarius, dignaremur eandem graciam, vobis factam, graciosius confirmare. Nos itaque 
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volentes proni ad graciam inueniri, ob reuerenciam Beatissimi Wenczeslai martyris et ipsius 
Olomucensis Ecclesie decorein easdem libértales et immunitates ad vos, predia, et homines 
et snccessores vostros gracioso prorogations ipsamque edicto perpetuo Ratificamus, Gratificamus, 
approbamus, et con firm amus, ratasque gratas, firmas, et incommutabiles volumus et decer- 
nimus irrefragabiliter permanece. Mandantes vniuersis et singulis fidelibus et Officialibus 
nostris presentibus et qui pro tempore fuerint, quatenus vobis ac vestris hominibus et 
successoribus ullam contra huiusmodi nostram graciam inferrant sen inferri ab alijs permit tan t 
molestiam uel grauamem, Indignacionem nostram grauem et penam pro mo tu nostro infligendam, 
Si quis secus attemptare presumpserit, irremissibiliter incursuri. Tenor autem transscripti 
tails erat: Wenczeslaus dei gracia Boomie Rex, Marchio Morauie etc. usque. Datum in 
Welegrad Anno domini M°CC0LXXXIV°. Idus Septembris Indiccione secunda. (S. B. IV. 

S. 360. n. CCLXXXIII.) In quorum igitur testimonium alque robur perpetuo valiturum 
presentes conscribi et nostri sigilli munimine iussimus communiri. Datum Pragę Anno domini 
M"CCC°XXX0. quinto. In die Beatormn Johannis et Pauli, Indiccione vero tercia.